
СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ 
СОЛДАТСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 27 декабря 2023 г. № 145 
 

О внесении изменений в правила обращения за  
пенсией за выслугу лет лиц, замещавших    должности 
муниципальной службы  Администрации Солдатского  

сельсовета Горшеченского   района Курской  области, ее 
назначения, перерасчета размера, выплаты, индексации 

и  ведения пенсионной документации и правилах 
определения среднемесячного заработка, из которого 

исчисляется размер пенсии за выслугу лет лиц, 
замещавших должности муниципальной службы 

Администрации Солдатского  сельсовета 
Горшеченского  района  Курской области, утвержденных 
решением Собрания депутатов Солдатского  сельсовета 

Горшеченского района от 30.09.2022 г. №56 

 
В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 2 марта 2007 года 

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования «Солдатский  сельсовет» Горшеченского района  
Курской области, Собрание депутатов Солдатского  сельсовета Горшеченского 
района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести следующие изменения в Правила: 
1.1. в пункт 3.13 добавить абзац следующего содержания: 
«в стаж муниципальной службы для определения продолжительности 

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет, 
предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других 
гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами субъектов 
Российской Федерации и уставом муниципального  образования, помимо 
периодов замещения должностей, указанных в пункте  3.12 Правил, включаются 
(зачисляются) в стаж государственной гражданской службы в соответствии с 
частью 2 статьи 54 Федерального закона  от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службы в Российской Федерации»,»; 

1.2. в пункте 2.4 абзац л)  Правил изложить в новой редакции: 
«л) копия военного билета  (в случае его наличия)»; 
1.3. в пункте 3.16  добавить абзац следующего содержания: 
«- копия военного билета  (в случае его наличия)». 



2.  Разместить настоящее решение на официальном сайте 
Администрации Солдатского  сельсовета Горшеченского района Курской 
области в сети «Интернет». 

 
Председатель Собрания депутатов 

Солдатского  сельсовета                                                               А.И. Беляева 
 
 
Глава Солдатского  сельсовета 
Горшеченского района                                                                   В.А. Мазалова 

 


